



Til medlemmerne af
Danske Regioners bestyrelse
m.fl.

22-04-2022

EMN-2022-00210

1538146

Maren Munk-Madsen

Referat af møde den 7. april 2022 i Danske Regioners bestyrelse

- Deltagere:** Anders Kühnau, Stephanie Lose, Lars Gaardhøj, Heino Knudsen, Ulla Astman, Mette With Hagensen, Trine Birk Andersen, Mads Duedahl, Martin Geertsen (pkt. 1 og 6-16), Jacob Jensen, Anders G. Christensen, Christoffer Buster Reinhardt, Per Larsen (Pkt. 1 og 7-16), Martin Jakobsen, Karin Friis Bach, Tormod Olsen
- Afbud:** Peter Westermann
- Regions-
direktører:** Jane Kraglund, Jens Gordon Clausen, Per Bennetsen
- Deltagere fra
Sekretariatet:** Adam Wolf, Rikke Margrethe Friis, Naja Warrer Iversen, Camilla Hersom, Trine Korsgaard, Kirstine Korsager (referent)

1 (Fortrolig)

2 (Offentlig) Status på sundhedsydelse til flygtninge fra Ukraine, april 2022

Bestyrelsen drøftede status på regionernes arbejde med at tilbyde sundhedsydelse til personer, der er flygtet fra Ukraine, herunder de juridiske rammer og tilkendegivelse fra regeringen om at dække nettomerudgifter relateret til Ukraine i 2022.

Resumé

Rusland invaderede Ukraine den 24. februar 2022. Regionerne har siden taget imod flygtninge fra Ukraine, der er kommet til Danmark og har brug for hjælp fra sundhedsvæsenet. Danske Regioner er løbende i dialog med staten om rammerne for at kunne tilbyde ukrainere de nødvendige sundhedsydelser.

Krigen lægger samtidig pres på de ukrainske hospitaler. Derfor har regionerne gjort sig klar til at modtage syge og sårede fra Ukraine med kort varsel. Regionerne koordinerer modtagelsen og fordelingen på danske hospitaler i dialog med Sundhedsstyrelsen.

I samarbejde med de statslige myndigheder er regionerne desuden i gang med at donere medicin og medicinsk udstyr til det ukrainske sundhedsvæsen.

3 (Fortrolig)

4 (Offentlig) Opfølgning på Danske Regioners generalforsamling 2022

Bestyrelsen tog orientering om opfølgning på de tre vedtagne forslag til efterretning, og evaluerede Danske Regioners generalforsamling 2022. Bestyrelsen aftalte at drøfte tilrettelæggelsen af generalforsamlingen i 2023 efter sommerferien.

Formanden orienterede om, der efter fordelingen af hverv ved det konstituerende bestyrelsesmøde er justeret på enkelte suppleantposter for at få udpegningerne til at gå op med forudsætningerne for at bestride hvervet.

Resumé

Danske Regioners generalforsamling 2022 blev holdt den 24. marts 2022 i Centralværkstedet, Aarhus. Der deltog 144 delegerede regionsrådspolitikere og ca. 200 gæster.

På generalforsamlingen blev vedtaget tre forslag.

5 (Offentlig) Medicinrådets årsberetning for 2021

Bestyrelsen noterede sig, at Medicinrådets sagsbehandlingstider ikke lever op til de politisk fastsatte målsætninger og bad sekretariatet om snarest at komme med forslag til ændringer, der kan modvirke den stigende sagsbehandlingstid for vurdering af nye lægemidler.

Bestyrelsen bad også sekretariatet om at komme med forslag til, hvilke tiltag Medicinrådet kan gennemføre for at øge antallet af behandlingsvejledninger.

Bestyrelsen godkendte, at Medicinrådets kommissorium ændres, så regionerne fremover i fællesskab kan udpege en repræsentant fra sygehusapotekerne til Medicinrådet.

Bestyrelsen bad endvidere sekretariatet om en undersøgelse af regionernes udpegninger til fagudvalgene.

Resumé

Medicinrådet har offentliggjort sin årsberetning for 2021.

Ifølge beretningen har Medicinrådet bidraget til, at Amgros i 2021 har kunnet udbyde og forhandle prisreduktioner på ca. 7 mia. kr.

Medicinrådet har i 2021 udarbejdet i alt 50 lægemiddelanbefalinger. Det er 14 anbefalinger mere end i 2020. Omvendt har rådet kun udarbejdet fem behandlingsvejledninger i 2021, hvilket er seks færre end i 2020.

Medicinrådet har ikke levet op til den politisk udmeldte sagsbehandlingstid for vurdering af nye lægemidler og udarbejdelse af behandlingsvejledninger.

6 (Offentlig) Behandlingsrådets årsberetning for 2021

Bestyrelsen tog behandlingsrådets årsberetning for 2021 til efterretning og besluttede at anmode Behandlingsrådet om at redegøre for, hvad man vil gøre for at få igangsat flere evalueringer, herunder hvordan man fremadrettet vil opnå at gennemføre 15 – 25 årlige evalueringer.

Bestyrelsen opfordrede til, at Behandlingsrådet ser på muligheden for andre faggruppers deltagelse i Rådet. Dette bl.a. i lyset af årsrapportens bemærkning om to pladser i Rådet til faglige repræsentanter, som ikke er udpeget.

Resumé

Behandlingsrådet er nedsat af Danske Regioners bestyrelse. Behandlingsrådet har udarbejdet en årsberetning for 2021. Af hensyn til Danske Regioners tilsynsforpligtigelse med Behandlingsrådet forelægges årsberetningen for bestyrelsen.

Behandlingsrådet afholdt sit første møde i maj 2021. Behandlingsrådet har i løbet af året igangsat én evaluering og fire større analyser.

Der redegøres i årsberetningen for, at man i 2021 lagde grundstenene for, hvordan Behandlingsrådet fremover skal arbejde. Man har bl.a. fastlagt det

faglige grundlag i en proceshåndbog og en metodevejledning. Herudover er der i årsberetningen flere artikler, som kan give indsigt i rådets arbejde.

7 (Fortrolig)

8 (Fortrolig)

9 (Fortrolig)

10 (Offentlig) Status på fuldtid, marts 2022

Bestyrelsen tog orienteringen om status på fuldtidsindsatsen til efterretning.

Resumé

Behovet for at styrke rekrutteringsindsatsen, herunder øge andelen af medarbejdere på fuldtid, er centralt i forhold til at sikre tilstrækkeligt personale i fremtidens sundhedsvæsen.

Danske Regioner har siden vedtagelse af fuldtidspolitikken i 2019 løbende drøftet fuldtidsindsatsen. Bestyrelsen har endvidere lagt vægt på en øget inddragelse af de faglige organisationer for at understøtte, at flere medarbejdere kommer på fuldtid.

Bestyrelsen får her en orientering med status på følgende initiativer:

- Stillingsopslag på fuldtid for plejepersonale
- Ret til fuldtid for plejepersonale
- Projekt med de faglige organisationer

11 (Fortrolig)

12 (Fortrolig)

13 (Offentlig) Generelle orienteringer

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Resumé

Følgende emner er til orientering:

- Afdækning af leverandører/underleverandører i Rusland, Hviderusland eller Ukraine
- Deltagelse i Alliancen for digital teknologiforståelse
- 17. hospitaler inviterer til Åbent Hospital den 4. september 2022
- Politiske møder
- Arrangementer og konferencer

14 (Offentlig) Formandens meddelelser

Tillægsaftale om delvis videreførelse af testindsats på social- og ældreområdet: Formanden orienterede om, at der efter udløbet af tidligere aftaler fra

december 2021 er indgået en tillægsaftale om delvis videreførelse af testindsatsen på social- og ældreområdet. Aftalen betyder bl.a., at alt personale på plejehjem og i hjemmeplejen nu skal testes én gang om ugen uanset vaccinationsstatus. Aftalen er gældende, indtil regeringen lancerer ny teststrategi for 2022.

Regionernes regnskaber: Formanden orienterede om regionernes endelige regnskaber for 2021. Regnskaberne viser, at regionerne samlet set overholder aftaleniveauet for 2021 for sundhed, regional udvikling og på anlægsområdet.

Evaluering af kommunalreformen, jf. økonomiaftalen for 2022: Formanden orienterede om, at [første del af evalueringen af kommunalreformen, der undersøger udviklingen i lokaldemokratiet er offentliggjort](#) og bl.a. indeholder en del af anbefalingerne og eksemplerne fra Danske Regioners politiske arbejdsgruppe om demokrati og borgerinddragelse fra sidste valgperiode.

15 (Offentlig) Næste møde

Bestyrelsen tog til efterretning, at næste møde holdes fredag den 6. maj 2022 i Regionernes Hus i forbindelse med bestyrelsens seminar.

16 (Offentlig) Eventuelt

Bestyrelsen drøftede Folkemødet 2022 og aftalte at tage stilling til, om der skal afholdes bestyrelsesmøde i forbindelse med Folkemødet 2023 på et senere tidspunkt.